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Az ipartestület telefonszám a: 
József 424— 79

Szerkesztőség és k iadóh ivatal: 

Budapest, V II., Csengery-u. 15.

A Budapesti Borbély-, Fodrász- és Parókakészitő- 
Ipartestület tulajdona és hivatalos lapja.

A testület tagjai a lapot díjtalanul kapják. 
FELELŐS SZERKESZTŐ: WÉBEK JÓZSEF

Megjelenik minden hó 1-én.

Előfizetési d i j :
Egész évre . P 6.—
Félévre . . . . P 3.50

Egyes példány 80 fillér.

X X X IX . évfolyam. 1931. novem ber 5.

Ármegállapiló bizottság kérelme.
Az október havi „Fodrász Ujság“ -ban kérelmet in­

téztünk kartársainkhoz, melyben felkértük önöket, 
hogy a fodrászipar fennmaradása érdekében más ár­
politikára térjenek át.

Örömmel állapítjuk meg, hogy felhívásunk a fod­
rászipar józanabb elemeinél szimpátiára talált és en­
nek következtében a tábláikat üzleteikről le is vették, 
vagy a rendes árakat feltüntetőkkel cserélték ki.

Egyben mélyen sajnáljuk azon kartársainkat, kik

a józan észszerüség sutbavetésével még mindig a fod­
rászipart megszégyenítő és tandler-zsibvásáros lármá­
jára emlékeztető táblák védelme alatt gyakorolják a 
fodrászmesterséget.

Dobják végre le ezt az iparost megcsufoló táblá­
kat, ennek az ideje lejárt, dolgozzunk, mint tisztes 
iparosok.

A bizottság nevében: 
Kontró János, elnök.

ÁRSZABÁLY:

I Borotválás —  —  —  P — .30 Borotválás —  —  —  P — .40 Borotválás —  —  —  P — .50 1
1 Hajnyirás —  —  —  P — .80 Hajnyirás — —  —  P 1.— Hajnyirás —  —  —  P 1.20 1

Kölnivíz és mellékmunkák maradnak, mint voltak.

Irta: Kontró János.
A Fodrász. Újság augusztusi számában Czézner 

Márton kartársam igen értékes cikket irt. Majd ennek 
reflexiójaként Csernyák barátunk és munkatársunk szá­
molt be tapasztalatairól a szeptemberi számban. Most 
pedig legyen szabad ebben a kérdésben leszögezni a 
magam észrevételeimet.

Az iparosság alapintézményeinek egyetlen baja van, 
meg nem értése annak az elméletnek, hogy minden körül­
mények között bűn a racionális termelésbe beillesztett 
— gépi —  elméletet itt emberrel pótolni. Ahogy végére 
járt az előbbi termelési módszernek a gépi erők túlságos 
igénybevétele, úgy megbosszulja magát a kis- és kézmű­
ves iparnál az emberanyag maximális alkalmaztatása. 
Fellendíthet intézményeket a gép. Sárga csillogásu 
arannyal töltheti meg pénztárszekrényét a vállalatoknak, 
az emberanyag munkaviszonyon kívül helyezése. Bele­
szólhat a túlméretezett és proletalizált tömegére támasz­
kodva a gazdasági javak elosztásába, de épen olyan rombo­
lást visz ugyanakkor végbe a kisiparos érdekképviselet­
ben. Ha a gyakorlati életet nézzük, ha a kis- és kézműves- 
iparban való elhelyezkedés statisztikáját kutatjuk, akkor 
az elhelyezkedés görbéje feltétlenül a mi hátrányunkra

hajlik el. Bárhogyan iparkodik az irányitó tőke azon eről­
ködni, hogy a már nála feleslegessé vált emberanyagot, 
más tőke idegen érdekszférába terelje át, ez eleddig sem 
sikerült, de lassan itt is be fognak telni a lyukak, nem 
lesz lehetőség a felesleget egy más irányban, és pedig a 
kispolgári társadalom megrodhasztására felhasználni. Ki 
fogunk térni a felkinálkozók elől, vissza fogjuk utasítani 
a nekünk szánt proletár tömegeket, és akkor? És akkor 
el fog következni a gépi és a tőkés társadalom vége. Én 
mindig mondtam, hogy nálunk is először a kisiparos fog 
megmozdulni. Ő fogja a forrongás magvát elhinteni, át­
tér az élet biztosításában a legnagyobb ellenhatást kiváltó 
rendszer életbeléptetésére a tanonctartás túlméretezésére, 
de ő lesz az első, ki észre fogja venni borzasztó tévedését 
és vétót fog emelni a gyakorlat ellen, és inkább maga dol­
gozik, minthogy magát a végső veszedelemnek kitegye.

Iparos testvéreim, azt látjuk, hogy az államhatalom 
a már fent vázolt okokból ezen kérdéshez nyúlni nem 
szándékozik. Felkérlek benneteket, hogy most már em- 
bereljétek meg magatokat, és védekezzetek az ipari túl­
termelés ellen. A gyár nem vesz fel tanoncokat, mert 
neki az már nem kell. Nála emberekre, a gépi kiszolgá­
lásra van szükség. A kisipar pedig helyezkedjék az ész­
szerüség álláspontjára és csak addig húzza takaróját, 
amig nemcsak ma; de holnap is betakarja a lábát.
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Nemzetközi fodrászverseny
Parisban

A Gyönyörváros, a'hogy nevezni szokták Párist, ez 
évben is megrendezte a maga nemében páratlan nagy 
nemzetközi fodrászversenyét. Hogy a verseny méretei­
ről némi fogalmat alkothassunk, a következőket kívá­
nom megjegyezni.

A versenyt a mi iparcsarnokunknál még sokkal na­
gyobb épületben rendezték meg. Kétezer versenyző vett 
részt és nyolc napig tartott. A versenyt megelőzőleg már 
egy hónappal óriási falragaszok hirdették úgy, hogy 
egész Páris tudta, hogy most fog jönni valami uj, va­
lami nagyon szép, ami még bájosabbá fogja tenni a te­
remtés koronáját, a ,,nőt“ .

Nemcsak a versenyzők és ezek hozzátartozói jöttek 
el megnézni a valóban gyönyörű szép frizurákat, ha­
nem Páris valamennyi szép leánya és asszonya is eljött 
legalább egyszer, hogy megnézzen magának valami szép 
frizurát. Volt is ott azután annyi nép, hogy a párisi 
fodrászszövetség meglehetett elégedve a bevétellel.

A verseny szeptember 26-án kezdődött meg. A zsűri 
elnöke René Rambud, a világhírű francia fodrászmü- 
vész volt, aki teljesen önkényesen választotta meg a 
zsűri tagjait, akiket azután úgy befolyásolt, ahogyan 
akart.

így történhetett azután meg, hogy a Grand Pri- 
xet egy Coinne nevű párisi fodrász nyerte meg, aki sa­
ját maga volt a legjobban meglepve győzelmétől. Örö­
mében mindjárt adott a szegények számára 500 frankot 
(110 pengőt), ezt annál könnyebben is megtehette, mert 
az ajándékokkal és a mindenféle járandóságokkal együtt 
mintegy 20.000 frankot nyert. (Körülbelül 4500 pen­
gőt).

Alkalmam volt beszélni Ágg Gyula úrral, a zsűri 
egyik legtekintélyesebb tagjával, aki megcsinálta azt a 
bravúrt, hogy magyar ember létére kétszer megnyerte 
a Grand Prixe-t, ami a soviniszta francia zsűri mellett 
igazán nagy dolog.

A verseny eredménye engem is nagyon meglepett, 
mondja Mr. Ágg, mert igazán voltak szebb és ötletesebb 
frizurák. Én a magam részéről a frankfurti Friedrich 
Krath munkáját tartottam legszebbnek. Ebben a frizu­
rában valóban minden benne volt, ami szép. A hullámok 
beosztása, valamint a vonalak merészsége, egyaránt 
mesteri kézre vallanak. —  Beszélgetésünk itt megsza­
kadt, mert francia zsűri tagok jöttek hozzánk s igy a 
társalgás más mederben s francia nyelven folytatódott. 
Örömmel láttam a magyar Bogár János munkáját, aki 
nagyon szép frizurát csinált, amivel második lett a fő­
versenyben. Nem várták tehát a francia hölgyek hiába 
az újítást, az eredmény meghozta az uj divatot.

Rövid szőke haj a legújabb divat. Rövid alatt azt a 
hosszúságot értem, ami a fület ondolálva is szépen be­
fedi. Parisban a hajat nem befelé, hanem kifelé csavar­
ják. Ez igen szép és főleg nagyon hasznos, mert a hölgy­
vendég minden másnap a fodrásznál van. A francia fod­
rászokról meg kell állapítanunk azt, hogy nagyon jó üz­

letemberek, mindig úgy irányítják a divatot,^ hogy ez ne 
kik a lehető legtöbb hasznot hozza. Most például a haj 
vágás az, ami a divatváltozás következményeképpen se 
kát hoz a konyhára. A hajvágás mindig jó üzlet volt, 
mert nem kell hozzá gáz, sem pádig annyi idő, mint te 
szem fel, például egy félhosszu haj ondolálásához. Itt a 
fodrász ,',drogista" is, mert a vendég piperecikkeit min 
dig a fodrásznál szerzi be. Azért boldogul a francia fod­
rász jobban, mint a magyar, mert az ipart összeköti a 
kereskedelemmel. Az igazi haszon nem az ondolálás, vá­
gás, stb., hanem az, ha el tud adni neki például egy do­
boz púdert vagy rúzst. Ezért lehet itt egy fodrászmes­
ternek könnyen háza és autója. Egyébként most Páris- 
bain is nagyon súlyosak a viszonyok, különösen az ide­
gen bevándorlóknak, 'mert nem ad ki a francia kormány 
munkaengedélyt. így az idegen munkás engedély hijján 
nem tud elhelyezkedni. Az üzletek bizony aránylag itt is 
rosszul mennek, pedig ez egy győztes állam fővárosa, 
ahol a legújabb kimutatás szerint hat millió ember él.

A verseny részletes eredménye a következő:
1931. szeptember 26.: Manikűr- és sminkelő-ver- 

senyben első lett Milla Nasinek, Páris.
.Szeptember 27, vasárnap: M'arcel vasondoláló-ver-

seny, első lett: Mr. Friedrich Kra'h, Frankfurt.
Szeptember 28., hétfő: Fantázia frizura-verseny

(ondolálás vízzel és vassal, ki ahogy akarja), első lett 
Mr. Bessone, London.

Szeptember 29., kedd: Concorus d'Ornements et
Peignes (speciális verseny, ahol az lesz az első, aki fé­
sűit és diszitéseit a legizlésesebben tudja elhelyezni), 
első lett M. Bessone, London.

Szeptember 30., szerda: Színházi maszkirozás, első 
lett: Pihacsek Zaroslav, Prága.

Október 1., csütörtök: Kirakatbaba-verseny. Első
lett Melle Nicole Regis.

Október 2., péntek: Parókaverseny, első lett M. L. 
Nüske.

Október 3., szombat: Fodrászbál.
Október. 4., vasárnap: Tartós ondolálóverseny,

Grand Prix-Coinsce Páris. Első díj : Áldó Máfina, Pá­
ris, második d ij: Bogár János, Magyarország.

Tekintettel a versenyzők nagy számára (2000), elő­
döntőket csináltak. Minden elődöntőben 25 versenyző 
vehetett részt s az első hat jutott csak tovább.

Tréki Török László.

Kereseti és forgalmi adózás. Az októberi számban 
Csernyák József ur tollából igen értékes cikk íródott 
a fenti tárgyban, mégis itt is ismételten felkérjük kar­
társainkat, hogy mindazok, kik a fent vázolt adónemek 
kivetését személyükre vonatkozólag sérelmesnek tart­
ják, mindig ott és azon kerület adófelszólamlási bi­
zottságánál mondják fel adójukat, ahová közigazga­
tásilag tartoznak. Kéréseiket ott személyesen adják 
elő, mert a Testületnek nincs módja ezen ügyek köz­
pontilag való irányítására. Kontró János.

ICéi p e r c  alatt meaborotválf>atfa
vendégét és nem kell szappanozni, meri a »FULGOR« bo ro tvá lóv izze l csak befújja az arcot, az azonnal pu-

Gyártja: Laboratorio dél Carnaro Fiume— London. — Magyarországi depót: hitj* a szakáit s igy rögtön borotvál-
Kozmochémia rt., Budapest, VII., Hermina-ut 8. Telefon: 9fí— 7--70. hat. Nem rontja a kést és'az arcot!
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A  folyékony hajfesték.
Több ízben foglalkoztam már ezzel a kérdéssel. A 

vegyészmérnökök szakvéleménye szerint, a folyékony 
hajfestékek általában paraphenylénediamént tartalmaz­
unk, mely egykeresztes méreg. Árt a szervezetnek, súlyos 
és kevésbé súlyos mérgezést okoz. Mérges anyagánál 
ogva Ausztria egész területéről rendeletileg kitiltották 
i forgalomból az ,,Inectó“ nevű folyékony hajfestéket. 
Nálunk a ,,Komol“ hajfestékkel számos mérgezés történt. 
Egyik esetben a bíróság csak azért ítélt ötven pengő 
megfizetésére egy jó szakember hírében álló kollégán­
kat, mert a magyar törvény nem ismer kártérítést.

Talán a napilapok leleplező hatása alatt mellékelt a 
Komol-cég, egy kis sárga cédulát a dobozhoz, mely szerint 
óvatosságra inti a hajfesték kezelőjét és arra figyelmez­
tet. hogy az első festés előtt egy próbafestést csináljon, 
ugymond'hatnám figyelje huszonnégy óráig a hölgyet, 
hogy a Komol hajfesték nem-e vált ki bőrgyulladásban 
mutatkozó mérgezést. Ha igen, akkor ne fessünk tovább, 
mert a festéstől úgy megdagad a fej, hogy hosszú hete­
kig kezelheti azután az orvos, aszerint, hogy az illető 
hölgynek a vére mennyire reagál a hajfestékben lévő egy­
keresztes méregre.

Kartársaim! Ez a hajfesték méregtartalmu volt ak­
kor is, még mielőtt azt az úgynevezett figyelmeztető 
sárga cédulát nem mellékelték. Csakhogy, eddig, ha a 
kartársak közül valakinél mérgezés történt, akkor maga 
a gyár vállalta a felelősséget és bűnössége tudatában, a 
szerencsétlenül járt hölgyvendégünket a saját költségén 
gyógyittatta meg. De, most már megváltozott a gyár vé­
leménye, mert a sárga lap azt mondja, hogy minden fod­

rász vessen magára. Ha nem is fodrász hibájából tör­
tént a hölgy megbetegedése, akkor is az anyagi felelős­
séget magának a fodrásznak kell vállalnia. Nem beszélek 
arról, hogy a rossz gazdasági viszonyok miatt, alig lehet 
már a festésen keresni. Lelkismeretlenségnek tartom elő­
ször a gyárostól, hogy forgalomba hozza mérget tartal­
mazó hajfestékét, másodszor lelkiismeretlenség a kartárs 
uraktól is az, hogy mérges festéket használnak. Figyel­
meztetnem kell az igen tisztelt kartárs urakat, hogy a 
törvény szigorúan, sőt elzárással büntet oly esetet, mikor 
valaki 20 napon túl gyógyuló sebet ejt, vagy betegséget 
okoz. A törvény nemtudása nem mentség és azzal sem 
menthetjük ki magunkat, hogy mi csak fodrászok va­
gyunk és nem vegyészek, nem tartozunk analizálni az 
anyagot, amivel dolgozunk. Igenis, nekünk kötelességünk 
tudni, hogy mivel dolgozunk. Aki még nem ismerné, hogy 
a folyékony festék milyen veszélyt rejt magában, azt fel­
világosítja a gyár figyelmeztető cédulája, amelyet csak 
egyféleképen lehet magyarázni és pedig úgy, hogy ha 
Komol festékkel akarsz festeni, kedves kollégám, akkor 
vállald annak esetleges következményeit is és ha van 
egy kis viskód, akkor azt, még a festés előtt Írasd a fe­
leségedre, még mielőtt hölgyvendéged ügyvédje elvinné.

Szaktársi kötelesség vezérelt cikkem megírására és 
aggodalommal látom, hogy még mindig festenek folyé­
kony festékkel, akkor, amikéi- tudjuk, hogy a hennával 
való festés teljesen vészéiytélén. Sikan azt mondják,
hogy komplikált. Éppen e . a nagy előnye, hogy kompli­
kált, mert az a nő, ki inteni akarja ; haját, kénytelen 
a fodrászához fordulni, h hennával festünk, mert hiába 
fordul szomszédasszonvánoz hajának bepamacsolása vé­
gett, az nem tudja megf steni. mert hiányzik a szak­
értelme.
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A negyventagu bizottság a közgyűléstől nyert felhatalmazás alapján az ipartestület segélyalapjának 
működését újabb aalpokra fektette és 1932 január hó 1-től kezdve a segélyezés iránti kérelmek elbírálására 
újabb ügyviteli szabályokat léptetett életbe. A jelenlegi súlyos gazdasági viszonyok kozott es különös tekintettel 
arra, hogy a segélyezendők létszáma már majdnem a kétszázat meghaladja, a segélyezés további zavartalan fenn­
tartása végett, a szükségszerűség hozta magával, hogy egy olyan ügyvitel állapíttassák meg, amely a másítani 
viszonyoknak megfelel és biztosítja a valóban rászorultak igényeinek kielégítését. Meg vagyunk íóla győződve, 
hogy testületünk minden tagja ezen intézkedésünket teljes megértéssel és megnyugvással fogja fogadni, amely 
intézkedés az összesség érdekeit szolgálja.

A Neauvenes Bizottsác/.

/i Buci ajy esti Borhely, Foárássz és  P a r ó k a k é s s / í ö  Ipar testület 
által a s e g é l y e z é s r e  IcilcUláött Biszottság fialár okmányai.
A Budapesti Borbély, Fodrász és Parókakészitő Ipar­

testület által a segélyezésre kiküldött bizottság határoz- 
mányai:

1. §. Az ipartestület az elaggott és megrokkant tag­
jai, valamint a férfitagak elhalálozása esetén, ezek há­
zastársai segélyezésére az ipartestület kebelén belül se­
gélyalapot létesít.

2. §. A segélyalap részére a rendes évi közgyűlés az 
ipartestület bevételeiből évenként meghatározott összeget 
utal át.

3. §. A segélyezendők számát, azok igényjogosultsá­
gát és a segély összegének kiszámításánál figyelembe 
veendő alapösszeget a testület előljárósági ülése álla­
pítja meg.

4. §. Az elöljárósági ülés a 3. §-ban foglalt jogának 
gyakorlásánál a következő irányelveket tartozik szem 
előtt tartani:

a) segélyre igényt tarthatnak:
1. az ipartestületnek azok a férfi és nőtagjai, akik 

üzlettel nem rendelkeznek és életük 60-ik, azok pedig, akik 
üzlettel rendelkeznek, életük 65-ik évét betöltötték és a 
testületi tagdijat legalább tiz évig fizették.

2. A testület férfitagjainak özvegyei, ha a férjük 
legalább tiz évig tagsági dijat fizettek, üzletük nincs és 
életük 60-ik évét, ha pedig üzlettel rendelkeznek, életük­
nek 65-ik évét betöltötték. Segélyezésük azonban csak 
újabb férjhezmenetelükig tart. És a segélyük összege a 
férjük által utoljára élvezett segélyösszeg 50 százaléká­
ban állapittatik meg.

3. Az összes segélyezetteknél alapul ezidőszerint a 
befizetett összeg 30 százaléka vétetik.

b) az alapösszeg, amely a segély nagyságának kiszá­
mítására szolgál, azzal az összeggel egyenlő, amelyet a se­
gélyezendő tag tagsági dij fejében tagsága egész ideje 
alatt az ipartestület pénztárába tényleg befizetett.

5. §. Külföldön élők segélyben nem részesíthetők.
6. §. Aki három hónapon át nem veszi fel a segélyt, 

a visszamenőleges kifizetését nem igényelheti jogosult­
sággal.

7. §. A  4. §. b) pontjában megállapított alapösszeg 
után járó segély százalékát az elöljáróság javaslata alap­
ján évről-évre a rendes közgyűlés állapítja meg.

A közgyűlés ezen határozatának hatálya a közgyű­
lést követő hó 1-től a következő évi közgyűlési hónap vé­
géig marad hatályban.

8. §. A segély iránti kérvények születési bizonyít­
vánnyal felszerelve, az ipartestület elöljáróságához adan­
dók be, amely a beérkezett kérvények felett haladéktala­
nul határoz. Határozata jogerős.
; 9. §. A megállapított segélyek, amennyiben a
kérvény az év első felében (január 1. és junius 30. kö­
zött) intéztetett el, az igényjogosultnak julius 1-től, 
amennyiben pedig az év második felében (julius 1. és 
december 31-ike közötti időben) a következő év január 
1-től folyósítandók.

10. §. A segélyek minden hó 1-én havi előleges 
egyenlő részletben folyósittatnak.

11. §. A 4. §. b) pontja szerinti alapösszeg csak 
egyszer állapítható meg és az nem változik akkor sem, 
ha a segélyre jogosult az alapösszeg megállapítása 
után mint ipartestületi tag tagsági dijat fizet.

12. §. Nem tarthat igényt a segélyalapból az ipar­
testületnek az a tagja, aki az igénylésnek beálltát meg­
előzően tiz éven keresztül bármely okból tagsági dijat 
nem fizetett.

13. §. Az ipartestület tagjainak tekintet nélkül 
arra, hogy igényjogosultságuk megállapittatott-e, vagy 
sem, sem az ipartestület, sem a segélyalap ellen segé­
lyezés iránt keresetjoguk nincsen és a testületi köz­
gyűlésnek jogában áll a segélyalapot bármikor felosz­
latni és a segélyezést beszüntetni.

14. §. Jelen újabb ügyviteli szabályzat 1932 január 
1-ével lép életbe, miokból 1931 december 31-ével a régi 
szabályok alapján folyósított segélyek beszüntetnek és 
minden tag tartozik segély iránti kérelmét bejelenteni.

Kontró János

V h  fillérbe kerül s 2 perc alatt borotválhat, ha beszappanozás
helyett ,,FULGORu borotválóvizet használ.

Gyártja: Laboratorio dél Caimaro Fiume— London. —  Magyarországi depót: 
Kozmochémia rt., Budapest, VII., Hermina-ut 8. Telefon: 96— 7- -79.

Csak bepermetezi az arcot és azonnal 
puha a szakái. Litere 8 — P. Kitűnő az 
arcnak ! Nem rontja a kést!
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H Í R E K .
A Mester&zzövetséa aKciófa.

A Mesterszövetség már hetek óta minden héten 
: iás-más kerületben gyűléseket tart azért, hogy napi- 
vad re kerüljenek a fodrászipar sérelmei. Valamennyi 
•yülésen főleg a vasárnapi munkaszünet tarthatatlansá­
gáról esett szó, valmint sokat foglalkoztak a tisztesség­
telen versenyről, a tanonctultermelésről és egyéb gazda­
sági kérdésekről. A jelek szerint ítélve ezek a gyűlések 
nem nagyon mozdítják elő a súlyos problémák megoldá­
sit, mert részint nagy a részvétlenség, másrészt csak 

beszédekkel nem lehet célt elérni. Sokkal helyesebb volna, 
ha az Ipartestület és a Szövetség vezetőségéből egy 10-es 
bizottság alakulna meg, akik aztán az illetékes helyeken 
vívnák ki a bajok orvoslását, még pedig sürgősen.

Ajánljuk tehát az erre illetékeseket, hogy minél 
előbb hassanak oda, hogy ez a bizottság megalakuljon és 
hogy működését rövidesen kezdje meg.

A T á r s a d a l o m b i z t o s í t ó  I n t é z e t  j á ­
r u l é k a i .  Ipartestületünk elöljáróságának szeptember 
hó 21-én megtartott ülése oly határozatot hozott, hogy 
a Testület elnöksége járjon el a Társadalombiztosító 
Intézetnél a napibérosztályok megváltoztatása tárgyá­
ban. Az elnökség, a kapott utasítás szerint, a követ­
kezőket javasolta: Tanoncok a II. osztályból az I. osz­
tályba, 23 éven aluli segédek az V. osztályból a III. 
osztályba, 23 éven felüli segédek a VII. osztályból az 
V. osztályba, manikűrök a IV. osztályból a III. osz­
tályba helyeztessenek vissza. Minthogy pedig az ezen 
ügyben összehívott ülés a munkavállaló érdekeltség- 
magatartása miatt határozat nélkül volt kénytelen széj­
jelmenni, kérelmünk az autonómián keresztül lesz el­
bírálva, miért is felkérem kartársaimat, hogy ezen ügy 
végleges rendezéséig legyenek még türelemmel.

K o n t r ó J á n o s.

Köszönetnyilvánítás. Özv. Fle>seh Péterné úgy a 
maga, mint az egész család nevében szeretett férjének 
elhalálozása alkalmából kifejezésre juttatott részt- 
vétért ezúton is hálás köszönetét nyilvánítja.

Zenekedvelők figyelmébe. A legutóbbi elöljárósági 
ülés foglalkozott, több oldalról a Testülethez fordulók 
azon kérésével, hogy a Fodrászipartestület kebelében a 
Testület tagjaiból alakíttassák zenekar. Az elnökség a 
kérelmet magáévá tette. Miért is felkérünk a szakmá­
ból mindenkit, ki valamely hangszeren játszik, hogy 
a dolgok megbeszélése céljából november hó 12-én, 
csütörtök, este 8 órakor, a Testület nagytermében tar­
tandó értekezleten megjelenni szíveskedjenek. Elnökség.

Felhívjuk a mester urakat, hogy akik nőiíodrász-
•parra is óhajtják tanoncaikat szerződtetni, a nőifod- 
rásziparra jogosító ipar igazol vány u kai a szerződéskö­
téskor feltétlenül hozzák magukkal, mert a szerződés 
csakis ennek a felmutatásával köthető meg.

Egy háború előtti, még a régi
békebeli

35 éves cég.
eglepetés-*

hogy ismét kapható a régi békebeli

42- es Lipp Ferenc borotva
azonkívül

Szenzáció  “ la, hogy

„Friss élt”
köszörül csodaszépen, finoman és 

ami nagyon fontos

oltson.
Munkák gyorsan elkészülnek.

Címre s z í v e s k e d j é k  Ü g y e l n i !

LIPP FERENC
Budapest, IX., Ráday-utca 5.
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Az illetékeknek huszonötszörös emelése. A kor­
mány 5100/1931. M. E. számú rendeletével, —  mely 
október hó 19-én lépett életbe — tetemesen felemelte 
az illetékeket. Ez az illetékemelés különösen súlyosan 
érinti a kézműves- és kisiparosságot, mert az általa 
fizetni szokott illetékeket az eddigi illetékeknek sok- 
ezorosára emelte fel. így az iparos részére kiállítani 
szokott bizonyítvány illetékét —  mely eddig 80 fillér 
volt —  1 pengőre, a munkakönyvnek 8 filléres illetékét 
50 fillérre, a segédlevélnek 2 filléres illetékét 50 fillérre, 
a tanoncbizonyitványnak 8 filléres illetékét 50 fillérre; 
a tanoncszerzödésnek 16 filléres illetékét 1 pengőre, a 
munkás részére kiadni szokott ideiglenes igazolvány il­
letékét — mely eddig 8 fillér volt — 50 fillére, a törzs­
lapmásolatnak 8 filléres illetékét 50 fillérre emelték fel. 
Az illetékemelés nagyságát a segédlevélnek huszonötszö­
rös felemelése tükrözteti leghívebben vissza. Eddig egy 
középnagyságú ipartestületnél átlagban 800 tanoncot sza­
badítottak fel, az ilyen ipartestületnél a segédlevél évi 
illetéke 16 pengőt tett ki, a jövőben azonban az ilyen 
középnagyságú ipartestület 400 pengő illetéket ró le csak 
a segédlevél után. Miután az iparosok egyébként is mun- 
kanélkül állanak és az adóknak és a forgalmi adónak 
emelése úgyis nagy mértékben sújtja a kézmüvesiparos- 
ságot, az Ipartestül etek Országos Szövetsége tiltakozását 
fejezte ki az illetékeknek 25-szörös felemelése ellen és 
kéri azoknak a régi nívóra való szállítását.

Hajnyirógép-jelszó: SCHERN A-ATTILA - ARICO-
BENNA !

Halálozás. Flesch Péter közismert kollégánk, a rég' 
gárda egyik vezetője és a megszűnt Áruraktár Szövet 
kezet volt ügyvezető igazgatója, október hó 14-én, 69 éves 
korában meghalt. Temetésén igen sok szaktársunk vet
részt.

KÉRELEM. Az Ipartestület vezetősége felkéri mind 
azokat az egyesületeket, melyek az iparon belül a Tes 
tület támogatását élvezik, hogy a „Fodrász Ujság“-bar 
elhelyezett cikkeiket a jövőben a legszűkebb keretek 
közé szorítsák. Ugyancsak felkéri a kartársakat is 
hogy a lap részére csak közérdekű cikkeket írjanak

A jó szerszám a legjobb reklám. Minthogy mostaná 
bán minden téren nagy a konkurrencia, sokan azt hiszik, 
hogy a legjobban lehet az árak leszállításával versenyezni. 
Ez a felfogás merően téves, miután régi mottó az, hogy 
a legnagyobb reklám: a szaktudás. Az alapos szaktudás­
hoz pedig a legfontosabb a jó és tökéletes szerszám. 
Annak a fodrásznak tehát, akinek Jerba-Rakéta borotvája 
van, nem kell félnie, hogy olcsóbb árszabállyal le lehet 
győzni, mert olyan tökéletes és élvezetes kiszolgálást tud 
nyújtani, hogy konkurrálásban szinte utolérhetetlen.

K é r e l e m  O I vasóinl£Í)OSZ !
Az ipartestület hivatalos lapjának, a Fodrász Újság­

nak előállítása hatalmas összeget jelentő pénzbe kerül. 
Tekintettel, hogy a lapot az ipartestület tagjai díjmen­
tesen. tagdijuk fejében kapják és a nemtagoknak pedig 
az előfizetést önköltségi árban szabtuk meg, kérjük, de 
saját érdekében el is várjuk, hogy olvasóink csak attól 
a kereskedőtől és annak a gyárnak a gyártmányait vá­
sárolják, akik hirdetésükkel a lapot támogatják.

A kiadóhivatal.

A borbélvm eslers
múltjából.

XXII.
Egy XVI-ik századbeli chyrurgia^munka került a 

kezem közé a közelmúltban. Mindenféle található ebben 
a könyvben. Egészségi szabályok, orvosságra, sőt étrendi 
szabályokkal karöltve ételek receptje is. Ezek közül egy 
néhányat itt most közreadok, hogy fogalmunk legyen 
arról, hogy az eleink milyen komolyan vettek egyet-mást.

„. . . Néha az chyrurgusok tiltják az nádmézet, de 
olyankor légyen jó rósás nádmézed, kit az jó patikákban 
tanálbatni, tégy abból bele, avagy végy apró tengeri 
szőlőt, megmosván forraltasd fel előbb vízben, de kevéssé, 
hogy meglágyuljon, nyomd ki azután, törd által az mon- 
dola tejre, avagy rósa vizben, ha szintén szederjes szinü 
is lészen, nem árt. Ez igen hasznos minden nagy hőség­
ben, hideglelésben, pestisben, melyfájásban és hasnak 
rekkenésében avagy állósóban, könnyebbiti és megin­
dítja a bélnek fekélyét, használ az vérhasban, az gyer­
mekeknek is, de ezt purgátiónak okáért ne sózd meg 
felettébb/' Elég sokoldalú gyógyszer avagy ételrecept 
ez, aki nem hisz benne, az próbálja ki.

Ugyanebben a könyvben azonban van egy igen okos 
kitétel, amely igy hangzik: „Minden orvoslásban arra
kell vigyáznunk, hogy egyik nyavalyát eltávoztatván, más 
helyébe ne állassunk".

Egy régi magyar orvosság igazsága is meg van 
erősítve ugyanitt: „. . . Higyjed barátom kételkedés nél­
kül, hogy jó erőt ad az étel az betegnek, kiváltképen ha

minden nap jó kupa borokot felköppent . . .“ Arany 
igazság! Jól enni-inni egész egészség!

Most aztán jól figyelni! Minden szakmabelinek igaz 
szivvel ajánlom a következő receptet: „Embernek az ha­
ját megszépéteni: Tiszta irós vajat végy, makkót, lenola­
jat, hat kikmonyot (tojás) újat, verd meg jóíl, mikor 
immár hé az vaj, az tikmonyot az makkhoz és olajhoz 
kell kenned, hadd kilenc óráig főni, szűrd le annakutána 
az szép tisztáját, az sonholyát hátra hagyván, az vaj pe- 
nig ne legyen eresztett. . ."

Probatum est. A középkorban erre a receptre es­
küdtek az emberek, azt mondván, hogy úgy megszépíti 
az ember haját, hogy „az jó barát sem ismerné meg".

Ezek a receptek találhatók „Opus Magiricum Post- 
humum tam senorum quam et quidem inprimis aegro- 
tantium concinuatum et quatuos primum libris conscrip- 
tum per celebrimi quondam medici Johannis Jacobi 
Weckeri relietum denuo recusum et adiecto unó de 
artoereatibus libro locupoletatum" cimü munka második 
részében.

Gróf Bet'heln Miklós önéletrajzában is találunk sok 
olyan adatot, amely minket közelebbről érdekel.

Előre kell bocsájtanom egy érdekes kitételt: ,,. . . én 
mind a két szememmel olyan nyavalyába esém, hogy fel 
sem nyithattam, csak szüntelenül folyt a könnyem rette­
netes bőséggel, éppen harmadnapig úgy, hogy nem is 
ehettem különben, kenyeret, húst előmbe metéltek, s 
mint a vak, tapogatva ettem; harmadnap szinte egy 
kotyogós üvegből bort iszom vala, a zivás alatt nyilék fel 
a szemem, azután jól is láttam, a könnyezés is elmúlt, a 
himlő és egész betegség is oda lett. . ." Megint megerő-
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A v a s á r n a p i  m u n k a s z ü n e t r ő l .  Mint* 
;, :fry ezen tárgyban a Testületi vezetőséggel szemben 

keseredett küzdelem folytatódik a Mesterszövetség 
részéről, (bár, információnk szerint, ők is átirattal os- 
:omolták a minisztert, eleddig eredmény nélkül), az 
rartestület vezetősége elhatározta, hogy küldöttséget 

ü eneszt Kenéz Béla kereskedelemügyi miniszter úrhoz, 
\ rvén, hogy a munkaszünet megváltoztatásával tegyen 
pontot ezen áldatlan ipari küzdelemre. A küldöttség 
október hó 11-én Kontró János, Czézner Márton és Ku 
zány Tivadar tagtársakból, Papp József, az IPOSz. el­
nökének vezetése alatt, megjelent a miniszteri audien­
cián. Kontró János elnök vázolta a fodrásziparosság 
kívánságát, egyben terjedelmes memorandumot nyúj­
tott át a miniszter ur őexcellenciájának, aki megígérte, 
hogy a kormány elhatározását írásban fogja közölni az 
Ipartestülettel. A döntés elé nagy kíváncsisággal né­
zünk, annálisinkább, mert, mint hírlik, a Nőifodrász- 
ipartestület és a segédi érdekeltség éppen ellenkező ál­
láspontot foglaltak el a fentemlitett kérdésben. 
K o n t r ó  J á n o s .

Halász Ödön cég, Csengery-utca 26., nagy raktá­
rára való tekintettel, lényegesen leszállított árakon 
szenzációsan olcsón árusít.

A Budapesti Borbély- és Fodrászmesterek Beteg- 
segélyző és Temetkezési Segélyegyletének vezetősége 
értesíti összes tagjait, hogy tagtársaink közül Mauk 
Antal f. é. szeptember hó 28-án 59 éves korában el­
hunyt. Temetése Tápiószelén szeptember 30-án az ot­
tani köztemetőben nagy részvét mellett folyt le. — 
Stojka Mihály f. é. október hó 10-én 57 éves korában 
és Flesch József f. é. október hó 14-én 69 éves korá­
ban elhunytak. Temetésük 13-án, illetve 16-án a rá­

koskeresztúri köztemető halottasházából ment végbe 
egyleti zászlónk kivonulásával és a szakmai társada­
lom számos részvételével. Ezen halálesetekkel esedé­
kessé váltak a temetési pótlások 112., 113., 114 esetei­
nek befizetési kötelezettségei Schröder János pénzbe­
szedőnk utján. Igen kérjük tagtársainkat, hogy a Köz­
pont kifizetési kötelezettségét könnyítsék meg azzal, 
hogy a befizetéseket pontosan teljesitik. Hermann Já­
nos, egy. elnök.

Külföldön jobb fodrászüzletek habzó krémmel bo­
rotválnak. Használja ön is a habzó Savolint.

A közüzemek. Az össziparosság ostromolja a ható­
ságokat, hogy az iparostársadalom szempontjából ár­
talmas üzemeket szüntesse meg. Ipartestületünk be­
kapcsolódva a mozgalomba, feliratban ismertette 
mindazokat az üzemeket, melyek károsan befolyásolják 
a fodrászipar létalapjait. Kérte a hatóságtól, hogy 
mindazok az üzemek, melyek elrejtőzve csinálnak a 
legális ipartüzőknek konkurrenciát, sziintettessenek 
meg. Egyben pedig utalt arra, hogy az 1884: XVII. te. 
43. §-ban lefektetett elvekhez ragaszkodik, mely vilá­
gosan intézkedik arról, hogy kik hivatottak az ipar 
gyakorlására. Kontró János.

Felhívás. Ezúton szólok mindazon nagyrabecsült 
kartársaimhoz, akik velem együtt éreztek és éreznek a 
vasárnapi munkaszünet ügyében. Én a munkaszünet 
védelmezését mindig azon célzattal tettem, hogy ne­
künk, akik a szó nemes értelmében ragaszkodtunk em­
beri mivoltunkhoz, legyen egy teljesen szabad napunk, 
amikor úgy saját magunknak, mint családunknak élhe­
tünk. Kartársaim bizalma adott nekem jogot és erőt 
ahhoz, hogy mostanáig híven küzdöttem vezető szerep­
ben álláspontunkért, melyről meg voltunk győződve,

siti azt a tényt, hogy a magyar ember egyedüli orvos­
sága a bor.

Egy másik fejezetben pedig a következő áll:
„Egyszer mindenem sokáig fájván, purgátiót vevék 

egy híres é3 bizonyos tudós ehyrurgustól, valami likta- 
rium forma vala, reám bizá a véle való élésnek módját 
és regimentjét, tamquam in re plaue innoxia, az is volt, 
úgy hiszem, bizonyosan. Ő haza ment Kolozsvárra, csak 
útjából tért volt hozzám mint barátom. Élek én más nap 
véle (minthogy az első feleségem idejében a majális 
purgatio és érvágással én is minden betegség nélkül 
bolondoskodtam) ; olyan szörnyű purgálást követe raj­
tam, csaknem huszti módra járék, elmulék ugyan har­
madnap, de én bizony majd három holnapig férfiságomat 
nem érzettem . . . nem adom senkinek tanácsul, hogy 
üdalfájásban úgy curáltassa magát a feneke bajával. . .“

Más helyen pedig: „Seb rajtam sohasem volt, de 
egyszer gyermekségében, a baltanyelet addig vagdaltam, 
ivopácsoltam: a jobb tenyeremt feltöré; én azt kifakasz- 
tám, a hideg megcsipé, nosza dagadni, orbánezosodni 
kezde, olyan seb s lyuk lön rajta, ha derék borbélyhoz ne 
vigyenek Segesvárott, legalább a bolond ujjam vagy el­
szakad vagy megbénul vala. . .“

“ . . . Ismét in anno 1693 azon jobb tenyeremet, 
imint puskatöltéssel siettem, s a vad után vigyáztam,

a puskavesszőbe ütém, mint egy poltura, annyi sebe volt; 
nem gondoltam véle; hó vala, csak betekerém, vadásztam, 
de ebből is olyan nyavalya kerekedék, a hideg, és mivel 
gyűlésbe is kelle mennem, egyéb akadályok miatt, alig­
hogy el nem kelle vágni bokában a kezemet miatta. F i­
zettem borbélynak 70 forintot, vagy még többet miatta...“ 

Az Erdélyi Országgyűlési Emlékek egyik kötetéből 
vettem ki a következő érdekes részt:

Az 1655. febr. 20-i kolozsvári országgyűlés ki­
mondta, hogy Bors-Jenőben megszünteti az összes céhe­
ket, az ötvös és borbély céh kivételével. Ezen határozatot 
a következőképpen indokolja meg:

“ . . . károsnak inkább, mintsem hasznosnak látjuk 
lenni, holott a haza közönséges szolgálatára ha mely jö­
vevény legények vagy a fizetett nép közé, vagy a nemes­
ség közé oda akarnának telepedni, az ezéheknek nagy sar- 
coltatásuk miatt be nem állhatnak; illendőnek ítéltük 
azért lenni a Nagyságod kegyelmes engedelméböl, hogy 
az ötvös és borbél céhen kívül a több céhek Jenőben, az 
ott való helynek állapota úgy kívánván, találtassanak", 
ez az 1655. évi X-ik törvénycikk (az Érd. Orsz. Emi. XI. 
köt. 194— 5. lapján).

Mind-mind kedves emlékek, melyek a régi dicsősé­
günk fényét csak emelik. Tegyük el szeretettel a többi 
közé! Hangya József.

NaffV I s t v á n - f é l e  b o r o t v á k ,  o l l ó k . ,
... O  j
Üzlet: Llpót'körut 83.
Műhely: Sziget-utca 15/b.

Javításokat pontosan 
eszközlök.
Speciális vas köszörülése 
párja P  2.80.
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hogy bennünket beilleszt a műveltebb társadalmi ré­
tegekbe is és ezzel úgy a kortársak egyéni értékét, 
mint az iparunk közmegbecsülését sikerül felemelni. 
Harcaink eredményeként fennálló törvényes intézkedé­
sek megvédésére én most is a szigorított ellenőrzést tar­
tom a leghatásosabb és legcélravezetőbb eszköznek. 
Azonban a most dúló gazdasági krízis következtében hí­
veim közül sokan megváltoztatták álláspontjukat. Ezért 
kérem mindazokat, akik bizalmukkal kitüntettek és ki­
tüntetnek, vagyis akiknek akaratából én eddig harcol­
tam, jelenjenek meg november hó 12-én, csütörtökön, 
este 8 órakor, Csengery-utea 15. sz. alatt tartandó érte­
kezleten. Először azért, hogy lássuk, kik vagyunk még 
együtt a régi zászló alatt, másodszor azért, hogyha az 
idő múló haladása szükségessé teszi, álláspontunkat re­
videálhassuk és annak megváltoztatását elintézhessük 
és igy módom legyen vezetői megbízatásomat azon hí­
veim kezei közé visszaadni, kiktől azt évekkel ezelőtt 
kaptam s akikért azóta híven küzdöttem is. Éles József.

A „Sólyom Turista Egyesület" novemberi prog­
ramra ja :

November 8: 1. Túra: Erzsébetfalva, Nagytétény.
Találkozás: reggel 8 órakor Erzsébetfalva, sárga villamos- 
jegy. Vezető: Kincse. — II. Túra: Farkasrét, Hűvösvölgy. 
Találkozás: Farkasrét, reggel 9 órakor. Vezető: Czézner.

November 15: I. Túra: Hűvösvölgy, Üröm. Találko­
zás Hűvösvölgy, reggel 8 órakor. Vezető: fickert.
II. Túra: Csillaghegy, Óbuda. Találkozás: Pálffy-tér, 
reggel 9 órakor. (36 filléres átszálló). Vezető: Ecser.

November 22: I. Túra: Törökbálint, Farkasrét. Talál­
kozás: Kelenföld, reggel 8 órakor. Vezető: Fichter. —
II. Túra: Újlaki templom, Zugliget. Találkozás: Újlaki
templom, reggel 9 órakor. Vezető: Taugner.

November 29: I. Túra: Budakeszi, Farkasrét. Talál­
kozás: Lipótmező, reggel 8 órakor. Vezető: Kazinczy.
II. Túra: Feketefej, Nagykovácsi. Találkozás: Zugliget, 
reggel 9 órakor. Vezető: Ecser.

December 6: I. Túra: Pestszent I., Hűvösvölgy. Ta­
lálkozás: Hűvösvölgy, reggel 8 órakor. Vezető: Metz. — 
II. Túra: Solymár, Hűvösvölgy. Találkozás: reggel 9 óra­
kor. Vezető: Reiter.

Turabizottsági ülés november 23.
Választmányi ülés november 25.

Csernyák József Breitfeld Alajos
titkár. elnök.
Schützer „Öttorony" borotvaszappan a vezető 

márka.

A ,,M esterszövetség“
. . ji

november havi program ja
1 |

A „Budapesti Fodrászmesterek Szövetsége" f. évi '
november hó 9-én, hétfőn este 8 órakor, nagyon 

fontos, mindent felölelő

szakmai értekezletet
I

tart rVII. kér., Rottenbiller-u. 21. Rákóczy-ven- \ 
déglőben). —  F. évi november hó 18-án, szerdán i 
este 8 órakor a VIII. és IX. kér. együttes értekez­
lete (IX . kér., Üllői-ut 115. sz.), a Ferencvárosi j 
Kaszinó nagytermében, a fent jelzett napirenddel.

A kartársak megjelenését okvetlen elvárja

az Elnökség.

Az egész városból is szívesen látunk vendégeket.

Halász Ödön cég dúsan felszerelt raktárát és üz­
letét áthelyezte Csengery-utca 26. szám alá.

Megváltozott a borotválkozás módja. A lipcsei 
vásáron nagy sikert aratott amerikai találmányt, a 
„Fulgor" bortválóbizet, mellyel az arcot csak be 
kell permetezni, vagy nedvesíteni, s azonnal puha a 
szakáll, s rögtön lehet borotválkozni, a Kozmochémia 
rt., mint a Laboratorio dél Carnaro képviselője, nálunk 
is forgalomba hozta. A „Fulgor" borotválóviznél 50 
százalék hasznot nyújt a cég:
50 grm-os üveg 25 borotv.-hoz besz. ár 1.20 elad. 1.80 P 

100 grm-os üveg 50 borotv.-hoz besz. ár 2.—  elad. 3.— P 
250 grm-os üveg 125 borotv.-hoz besz. ár 4.—  elad. 6.— T 
Van külön 1 kilós borbélycsomagolás is, mely 500 borot­
válkozáshoz elég. Ára nettó 10 P. 3 kiló vételnél kilóját 
nettó 8 pengőért, franko bérmentesen kapják szaktár­
saink, s ily 3 kilós Fulgorhoz még egy párisi permetezőt 
is ad a cég.

Demonstrálás a karlsbadi Mayer-féle tartós ondo- 
lalo géppel. Október hó 22-én este az Erzsébethid- 
kávéházban megjelent a fővárosi fodrásztársadalom 
szine-java, hogy tanúja legyen egy tartósan ondoláló 
géppel való demonstrációnak. Az előadást és bemuta-

V

á-eBsacfta cf'-.v
I
fifi. 
fiti
fi
J
a
fia■

A  „Johann M aria Farina am Dóm zu Köln“ és Daram ad k é s z í t ­
m én yek  e gyed a ru s ito ia

MIXICH LÁSZLÓ
i l la tsze r- ü g y n ö k sé g .

Bel- és kü lfö ld i il la tszekek  és fod rásza t i  c ik k e k  r a k t á r a

Budapest, IX., Lónyay-utca 36-

I1*iI
1
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tást kiváló kollégánk, Jomitz József tartotta, aki a 
karlsbadi Mayer-féle gépet mutatta \ >s pedig a leg­
újabb konstrukciójú gépet, amelyet a tapasztalatok 
alapján úgy állítottak össze, hogy az ma az összes kül­
földi gépek között a legtökéletesebb. A demonstráció az 
összegyűlt kartársak körében élénk tetszésre talált, 
mert a géppel készített tartós ondolálás nagyszerűen si­
került és igazolta, hogy ipari cél, amelynek ez a gép a 
legjobban megfelel. Felhívjuk tehát szaktársaink figyel­
mét erre a gépre, mert minden a szakmai életben elő­
forduló fontos jelenségről kötelességünk referálni.

Figyelmesen olvassa át Halász Ödön cég Csen- 
gery-utra 26. lényegesen leszállított árakkal újonnan 
megjelent pótárjegyzékét.

Értesítem tisztelt vevőimet, hogy üzletemet, Bu­
dapest, VII., Csengery-utca 21. szám alól, volt üzletem­
mel szemben, Csengery-utca 26. szám alá helyezem át. 
(Az urifodrász - ipartestület átellenében.) Lényegesen 
megnagyobbított üzlethelyiségem lehetővé teszi, hogy 
mindenfajta és minőségű árut, ami az úri- és nőifod- 
rásziparban szükséges, a legnagyobb választékban rak­
táron tartsam. Bár a mai behozatali nehézségek miatt 
a beszerzési árak bizonyos mértékben emelkedtek, 
mégis abban a kellemes helyzetben vagyok, hogy dú­
san felszerelt raktáramra való tekintettel áruimat a 
legmérsékeltebb (a réginél is olcsóbb) áron árusítha­
tom. Áruszükségletét saját érdekében nálam szerezze 
be, miután köztudomású, hogy a legolcsóbb árban, a 
legjobb minőségű árut adom. Egyben felhívom szives 
figyelmüket a lényegesen leszállított árban kibocsátott 
pótárjegyzékemre.

Soha nem fog más szerszámmal dolgozni, ha egyszer meg­
próbálja a

T o m m y  b o r o t v a  k é s e k  és 
T o m m y  h a jv á g ó  o l ló k

bármelyikét, mert olcsóságuk mellett mindazon tulajdonsá­
gokat egyesitik magukban, amit egy kiváló minőségű késtől

és ollótól várni lehet.
A Tommy acéláruk Árai:

Tommy francia ólü, fehér-
nyeltt, 27. v. 28-as kés I* 4.00 

Tommy 32-es 3/s v. 4/»-os, 

homorú pengéjű, feliér- 
nyelü k é s ..................... I’ 7.—

Tommy non plus ultra 
gumis hajvégé olló 

18.______ 10._____ 20. szám
5.40 5.80 6.20 P

Tommy hajvágó olló 
gumi nélkül 

18.______19. szám
5~tÖ 5.80 r

TJgy a maga, mint vendégel érdekében Tommy-szerszámokkal
dolgozzék!

Minden d a rab  biztosan jó ! Minden daral»érf jótá llás!

ÚJDONSÁG! B Í B O R A  ÚJDONSÁG!
törvényesen védett fertőtlenítő iborotvaszappau, óriási rud- 
ban és kockában, a mai kor legtökéletesebb borotvaszappana 
Krémszerü, tömör babja nem szárad, nem csip, illata kelle­

mes, ára olcsó!
1 kilogramm „BÍBOR" fertőtlenítő szappan kockában

(10 darab =  1 k ilo g ra m m )..........................P  2.50
1 darab „BIBOR“ óriás fertőtlenítő rudszappan . P — .50 

Kérjen díjtalanul minta „RIBOR“-szappant!
A fenti áruk magyarországi vezérképviselete:

HALÁSZ ÖDÖN
fodrászberendezési, felszerelési, acél- és kozmetikai cikkek

nagykereskedése
Budapest, VII. kerület, Csengery-utca 2(5. szám.

(Az urifodrász ipartestület átellenében.) 
Telefon : József 45— 1— l.‘i.

Küzdelmünk a megélhetésért. A boldogulás, a létért 
való küzdelem ma mindnyájunk legnagyobb gondja. A 
fodrászüzletek prosperitásának elengedhetetlen felté­
tele, hogy a vendégek teljes megelégedésre kiszolgál­
tassanak. Tökéletes borotválást csak a Schützer „Ötto­
rony" borotvaszappannal produkálhat. A Schützer 
„Öttorony" borotvaszappan, a fodrászipar elismert te­
kintélyei és az ipar túlnyomó részének gyakorlati meg­
állapítása szerint ma a legjobb, ami csak lehetséges. 
Vegyileg a legtisztább anyagból készül, tulzsirozott, 
feles lúgot nem tartalmaz. Gyorsan bőséges habot ad, 
a szakállt hamar megpuhitja és az arcbőrt puhává pre­
parálja és igy a borotválást az érzékeny arcú egyének­
nél is könnyűvé és kellemessé teszi. (Az őszi kirepede­
zett arcbőröknél nagyon aktuális és fontos!) Saját ja­
vát szolgálja, ha a kiadós és legjobb minőségű Schüt­
zer „Öttorony" borotvaszappannal dolgozik. A Buda­
pest, VI., Lövölde-tér 4. sz. alatti gyár minden meg­
rendelésre vonatkozó felvilágosítást készséggel megad 
a szaktársaknak.

A Jerba-Rakéta borotva a legjobb márka.
Modem urifodrászüzletben okvetlen legyen habzó 

Savolin.

HIVATALOS RÉSZ
Tanoncszabaditás: november 23-án, este 8 órakor.
Előljárósági ülés: november 16-án, este 8 órakor.
Elnök: fogad kedden és pénteken d. u. 6— 8-ig.
Jegyzői iroda: Mindennap d. u. 6—9-ig (szerda és 

szombat kivételével).
Pénztár: Mindennap d. u. 6—8-ig (szerda és szombat 

kivételével).
Elhelyezés: Mindennap reggel 8— 10-ig. Kézálpolók, 

stb. reggel 9— 10-ig.
A testület iparhatósági biztosa: Dr. Keresztes Miklós, 

székesfővárosi főjegyző, VI. kér. elöljáróság, Aradi­
utca 23.

Testületünk főorvosa: Dr. Molnár Tibor, Sziv-utca 
33. ez. Telefon: 139— 55.

A Betegsegélyzö-Egylet fogorvosa: Dr. Kertész Ala­
dár, Vilmos császár-ut 54., rendel d. u. 3-tól.

A testület ügyésze: Dr. Kabakovics József, ny. kir. 
törvényszéki bíró, Budapest székesfőváros törvényhatósági 
bizottságának tagja, ügyvéd. Iroda: V., Személynök-utca
7., félemelet 2. Telefon: Aut. 182— 21.

Munkakönyvek be- és kijelentése: Naponként d. u. 
6— 9-ig.

Üzleti záróra: Nyitás reggel 7 órakor, zárás este 
7 órakor; szombaton este fél 10 órakor; ünnepnapokon 
délután 2 órakor.

Tanoncszerzödések: Hetenként kedden ée pénteken 
köttetnek. A tanoncszerződéskötéshez nemcsak a tan­
mester és a szülő, hanem a tanonc jelenléte is szükséges. 
A tanoncezerződéskötéshez a következő okmányok kellenek :

1. A tanonc születési anyakönyvi kivonata.
2. A tanonc iskolai bizonyítványa.
3. A tanonc ujraoltási bizonyítványa.
4. Tisztiorvosi bizonyítvány, hogy a tanonc a borbély­

szakmára alkalmas.

Köztudomású, hogy a legolcsóbb bevásárlási for­
rás Halász Ödön cég, Csengery-utca 26.
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APR Ó  HIRDETÉSEK
Közlési dij szavanként 10 fillér. Állást és alkalmazottal 
keresőknek minden szó 5 fillér. Az összeg 10 filléres 
postabélyegekben is beküldhető. Beküldött apróhirde­
téseket, melyekhez a közlési dij nincs mellékelve és 
utánvételes ujságrendelést, nem veszünk figyelembe. 
Műkedvelőknek és jelmezes estékre férfi, női parókák, 
szakállak, bajuszok —  vidékre is —  kölcsönbe kaphatók 
Kuba Sándor arany- és ezüstéremmel kitüntetett fodrász­
nál. Budapest, II., Csalogánj'-utca 52. Telefon: Aut.

551— 75.
Ha alkalmazottat, alkalmazást keres, ha üzletet, beren­
dezést venni vagy eladni akar, sikert csak úgy ér el, 
ha az egész országban elterjedt Fodrász Újságban hir­

deti. Egyes szám ára 80 fillér.

Jómunkás fodrászsegéd, speciális bubihajvágó, fest, 
ondolá'l, pediktiröz, állandó alkalmazást keres. 
Krisztek Ferenc, Dunakeszi, Községház-tér 4. (1 )

Urifodrász vagyok, vidéki üzletbe állást keresek. Barna 
Mihály, Újkígyós, Kossuth Lajos-ut 352. (2)

Azonnali belépésre egy feltétlen jó munkás, jó meg­
jelenésű, józanéletü urifodrászsegédet keresek, 
csak 21 éven felüli lehet. Németh Félix, fodrász, 
Halas. (3)

Keresek azonnali belépésre, perfekt fodrásznőt, aki 
vizhullámot, manikűrt is érti, Pécsre, Rónai sza­
lonba. Ajánlatokat fizetési igény megjelölésével 
kérek. (4)

Keresek belépésre elsőrendű fodrászsegédet 26— 31 éves 
korig. Ondolálók előnyben. Cim a kiadóban. (5

Fiatal urifodrászsegéd, női hajat is vág, azonnal be 
lépne lehetőleg olyan üzletbe, ahol az ondolálásí 
elsajátíthatná. Szives megkeresést kér. Kuszsálc 
Ferenc, Budafok, Kölcsey-u. 1. (6)

Csorba Béla fodrászsegéd okvetlen közölje címét. Ruff 
György, Rákosszentmihály, Rákosi-u. 14. (7)

Hét utcára nyíló téren 20 év óta fennálló úri és női 
fodrászüzlet, vezetés hiánya miatt, jutányosán 
eladó. Értekezni Krupánszky fodrásznál, Hódmező­
vásárhely, Andrássy-u. 4. sz. (8)

Fiatal urifodrász, aki egy éve ondólál, állást keres, 
kisebb vidékre is elmegy, lehetőleg Szabolcs kör­
nyékén. Cim: Boroska Mihály, Nyíregyháza,
Virág-utca 20. (9)

Fiatal fodrászsegéd, dauerol, vas- és vizondolál, el­
menne vasárnap délelőtt díjmentesen kisegíteni 
pestkörnyékre, feltétlen jó vasondolálóhoz, ahol a 
vasondolálást gyakorolhatná. Ruff György, Rákos­
szentmihály, Rákosi-u. 14. (10)

Fiatal urifodrászsegéd elmenne hölgyfodrászatot ta­
nulni szerződéssel. Cim: Békefy Márton, Budapest. 
V., Árboc-u. 4., I. 21. (11)

Elsőrangú üzletben dolgozó, 24 éves urifodrász, női 
hajvágó, kezdő ondoláló, ajánlkozik redukált 
bérért forgalmas .úri-nőibe, ahol a nőifodrászatot 
elsajátíthatná. Cim: Fodor J., Erzsébet-körut
16., I. 8. . . (13)

Először: Választék
Másodszor: Minőség

w

Harmadszor: Arak
Aki szakszerűen vizsgál, 

bizonyságot tesz a  
O l e h a

’orotva mellett

AI B J e / j a  25-ös borotvái minden szélességben 3/8, 4/s, 5/s é s  %, kitűnő 
francia él, 5.— P .

Újdonság : B I  e fj a No. 24-2/s a legkeskenyebb borotva francia éllel 
ára P  4.20

Bleha 27 francia é l ........................ 4.20 P. Bleha 20 homorú é l ..................7.20 P.
>> 28 ,, .........................4.20 P . Bleha—Supra fél francia él . -. . 6 . —  P.
”  29 ,, ...............................5 . P. „ „ fél homorú él . . . 7 . — P.
„ 50 fél h om orú é i....................7. — P. Bleha— Szecskó francia él . . . 4.80 P.

Azonkívül ajánlom az összes borbély és fodrász eszközöket.

F i  IS kés műves és müköszörüsmester, 
*f Budapest, Vilmos császár -u t 27.
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Egy személyes modern fehér kiszolgálóasztal eladó. 
Kiss fodrász, Wesselényi-u. 20. (12)

Két üzletem közül, mindkettő külön fülkékkel, egyiket 
vezetés hiánya miatt eladom. Állványos fejmosót 
veszek. Kovács, Dembinszky-u. 21. ( 14)

i ápa főhelyén 28 év óta fennálló jóforgalmu fodrász- 
üzlethelyiség kiadó. Bővebbet Budapesten, Petőfi 
Sándor-utca 5., II. em. 11. Spitzer. ( 15)

Forgószék fejtámlával, uj, olcsón eladó. Sip-utca 12. Ró­
nánál. (1G)

Jómegjelenésü, ügyes borbélysegéd, csekély fizetésért el­
menne forgalmas üzletbe, hol gyakorlatra tehetne 
szert úgy a nőifodrászatban, mint a férfiban. Cim: 
Molnár János, V III., Vay Ádám-u. 5., I. em 3. 07 )

Jómenetelü úri- és nőifodrászüzlet, Damjanich-utcánál, 
betegség miatt eladó. Cim: Vérmező-ut 4. fid. 8. 08 )

Két használt kiszolgálóasztal márványlappal, tükörrel és 
egy forgószék potom árért eladó. Ujkezdőnek meg­
felelne. Cim: Ifj. Lakner, III., Vörösvári-u. 70. (19)

Nőifodrász-tanulónak fiatal borbélysegédet felveszek. 
Hajdú Mihály úri- és nőifodrász Budapest, V., Csáky- 
utca 21. szám. (20)

Három személyes, egybefutó modern, uj kiszolgálóasztal, 
kisebb zsánerű üzletberendezések, forgószékek első­
kézből a készítőtől olcsón eladók. Mintaterem Bam- 
bera fodrásznál, Karpfenstein-utca 21. (21)

A Wella a világ első legjobb tartós ondolálógépe. Kap­
ható Pók István fodrásznál, Rudolf-tér 3. (22)

Egy elsőrendű urifodrász és női hajvágó, több évi segédi 
gyakorlattal, állandó alkalmazást keres Pesten, de 
inkább a vidéken, esetleg üzletvezetést is elvállal. Le­
veleket fizetésmegjelöléssel kér. Cim: Laczkó Fe­
renc Csanádmegye, Kevermes. (23)

Kimondottan jó munkás úri- és nőifodrászsegéd, a nőiben 
ötéves gyakorlattal, állást keres. Cim: Horváth Jó­
zsef fodrász, Vörösmarty-utca 44., II. 9. (24)

Fodrászüzlet, régi, jólmenő, forgalmas helyen eladó. VII., 
Hernád-u. 14., I. em. 15. Farkas. (25)

Borbélysegéd benősülne borbély-családhoz. Leveleket „K.
S.“ jeligére a kiadóba kér. (26)

26 éves, jómegjelenésü, jó munkás urifodrász, női haj­
vágó, jobb vidéki üzletben állást keres. Cim: Faragó 
Béla Budapest, VII., Dembinszky-u. 38., I. 23. (27)

Állásban levő urifodrász, ki a női hajvágást érti, csekély 
fizetésért oly üzletben helyezkedne el, hol ondolálni
megtanulhatna. Cim Kalmárnál. (28)

Többéves bizonyítvánnyal rendelkező urifodrász, első­
rendű női hajvágó, alkalmazást keres, esetleg üzlet- 
vezetés is elvállal. Cim: J. Cs. H. Hársfa-utca 10/e., 
I. em. 12. sz. (29)

Jómenetelü fodrászüzlet négyszemélyes egybefutó mos­
dókkal, gallériával, évi bér 1600 pengő, elutazás miatt 
sürgősen eladó. Fekete, Klauzál-utca 2. (30)

M i k s a
Késes és műköszörüs

Budapest, VII, Dob-u. 107. (Rottenbiller-u. mellett.)

II

Kgy jó hároméves fodrászsegéd, esetleg vidékre is állást 
keres. Szives megkeresést kér Anda Gyula Rákos­
palota, Károlyi-u. 55. (31)

Jobb urifodrászüzletben állást keresek, nőiben kisegítek 
Leveleket azoktól kérek, kik jó munkást akarnak al­
kalmazni. Kovács fodrászsegéd, V., Bálvány-utca 14.,
I. em. 4. sz. (32)

Kilencszázütvenért úri- és nőifodrászüzlet, forgalmas
helyen, havi hetvenötös bérrel eladó. Hársfa-utca 40.,
II, em. 6. sz. (33)

Kitanult fodrásznő, betegsége után, szeretne félévre olyan 
helyen elhelyezkedni, ahol manikürözés ellenében az 
ondolálást újból tökélyre vinné. K. Judit, I., Kék- 
golyó-u. 6. (34)

llrifodrászatban, fele házbérrel, nőifodrászatnak kiadó.
Esetleg eladó. Budán, Mészáros-u. 60/c. (35)

Uri- és nőifodrászüzlet, haláleset miatt, eladó. Budafoki- 
ut 53. Özv. Hiszek Jánosné. (36)

Jómegjelenésü fodrásznő, szerény fizetéssel, állást keres. 
Cim: Jambrik Mária, V., Dagály-u. 19. (37)

2 éves urifodrászsegéd, női hajvágó és ondoláló, olyan üz­
letet keres, hol a hajfestést elsajátíthatná. Cime:
Tolnai, Nefelejts-u. 41., földsz. 2. (38)

30 éves, okleveles, önálló munkás, urifodrászsegéd állást 
keres. Lehetőleg uri-női üzletbe, az I— II— III— IV., 
vagy az V-ik kerületben. Cim: Lendvai Béla, József- 
körut 3., II. udvar., I. em. 3. (39)

Uri- és hölgyfodrászüzlet Buda legforgalmasabb pontján, 
állandó három segéddel, betegség miatt eladó. Cim 
megtudható Tóth Gyula, Horn Ede-utca 14. (40)

Szerényigényii fiatal fodrászsegéd állást keres, elmenne 
falura is. Cim: Budapest, X., Állomás-u. 11., hátsó 
udvar. Dreilinger. (41)

Modern fodrászberendezés eladó. Bővebbet Kalmárnál, 
Ipartestület. (42)

Jóforgalmu uri- és nőifodrászüzlet, más vállalat miatt 
eladó. Cim Kalmárnál. (43)

1929-ben ezüstérmet és oklevelet, 1930-ban díszoklevelet 
nyert urifodrászsegéd, jóforgalmu üzletben állást ke­
res, esetleg üzletvezetőnek is elmenne. Megkeresést 
,,Komoly 26" jeligére a kiadóba kér. (44)

Hajszáritógépet veszek. Hufnagel Henrik, VI., Király­
utca 88. (46)

Negyven év óta fennálló, igen jóforgalmu, kétszemélyes, 
elsőrendűen felszerelt borbélyüzlet eladó, esetleg ha­
szonbérbe, vagy 50 százalékos részesedésre kiadó. 
Csak olyan komoly, szakképzett úriember jelentkez­
het, akinek önálló iparra jogosultsága van. Nők 
előnyben részesülnek. Bővebb felvilágosítást csak 
teljes cimü levélre adok. Dékány Ferencné, Déva- 
ványa, Arany János-u. 1. (47)

A Yerba - Rakéta borotva páratlan a maga nemében.

Raktáron tartok mindennemű
b e l -  é s  k ü l f ö l d i  a c é l á r u t .

Köszörülések és javítások a legolcsóbb áron.
okvetlen próbálja inrri a Petheő-fóle .27-ok és 28 as borotvákat.'
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Vadonatúj villanyautógeizer, kirakatszekrény olcsón eladó. 
Jómegjelenésü tanulófiu vagy leány szakismerettel, 
fizetéssel felvétetik. Szántó hölgyfodrász, Teréz- 
körut 25. sz. (45)

Egy 18 éves, most szabadult jó munkás fodrászsegéd, sze- 
rényigényü, állást keres csakis jobb üzletben, lehető­
leg, ahol a hölgyfodrászatot is tanulhatná. Halasi 
János, Ujgyőr. (48)

Egy jómegjelenésü, szerényigényü urifodrászsegéd, 
perfekt női hajvágó, vidékre állást keres azonnali 
belépésre. Lakatos Lajos fodrászsegéd, Kalocsa, 
Malom-u. 81. (49)

Egy biztos, nyugodt megélhetést nyújtó úri- és nőfodrász- 
üzlet egészségi okokból kifolyólag eladó. Komoly ér­
deklődőknek felvilágosítást ad Molnár Gyula, az ipar­
testületben. (50)

Egyéves nőifodrászsegéd leszerződne urifodrászatot ta­
nulni, ahol a nőit is űzhetné. Cime: Magyarosy Sán­
dor Budapest, X., Szapári-utca 30., XVI. lép. I. em. 
14. szám. (51)

Közvetlen a Nagykörút mellett, a legforgalmasabb helyen, 
40 év óta fennálló, jómenetelü urifodrászüzlet, beteg­
ség miatt, eladó. Cim: Gelcz, Szondy-utca 7.

Hároniszemélyes, modern fehérberendezés eladó. Cim: 
Weitz László, Pestszentlőrinc. Wlassics-u. 9.

Nagy gyakorlattal biró fiatal hölgyfodrászsegéd állást 
keres. Úriban is segít. Cim: Tóth Ferenc, V III. kér., 
Teleki-tér 19.

A Lipótváros forgalmas részén, teljesen modernül föl­
szerelt úri- és hölgyfodrászüzlet, Dauergéppel, autó- 
geizerrel, szakértelem hiánya miatt, 2800 pengőért 
eladó. Cim: Wéber szerkesztőnél.

Vidéket szerető, középkorú urifodrász és női hajvágó, 
gyors, perfekt, komoly munkaerő, csakis jobb vidéki 
városban, elsőosztályu üzletben elhelyezkedne. Szives 
megkeresést kérem Budapest, VI., Gr. Zichy Jenő- 
utca 25., II. em. 10. Özv. Pindur Győzőné.

Úri- és nőifodrászüzlet, aranybánya, 350 pengőért eladó, 
esetleg azonnalra bérbeadóm. Havi házbér 32 pengő. 
Cim: Hungária-körut 212.

Jó munkás urifodrászsegéd, ki a nőifodrászatban is jár­
tas, vidékre állást keres. Cim: Budapest, Teréz-körut 
38. szám. ( Fodrászüzlet.)

Ondolálást, manikört, és pedikűrt ingyen kitanitom. Há­
rom hónapi kosztot és lakást adok 200 pengőért vi­
dékinek. Cim: X., Szlávi-utca 36., I. em. 11.

Gyakorlatt nőifodrászsegéd, ki jobb üzletekben dolgozott, 
állást keres. Cim: Klein, V., Szent István-tér 11.,
III. em. 12.

Elsőrendű urifodrász, ki két és féléve ondolál, a mai 
nehéz viszonyok mellett olcsón elmenne dolgozni. 
Cim: Tori Árpád fodrász, Hatvan, Újsor. (Renka- 
ház.)

Idősebb, józanéletü fodrász, akinek iparengedélye van 
szerény fizetéssel, esetleg teljes ellátással alkal­
mazást keres. Cim: Serbán Gyula, Aréna-ut 150.

Vidéken egy forgalmas, konkurrenciamentes úri- és női 
fadrászüzlet eladó. Azonnal átvehető. Heti rezsi 10 
pengő. Megbeszélhető: Pusztai, Rákospalota, Horthy 
Miklós-ut 72.

Elsőrendű urifodrász, perfekt női hajvágó és kezdő on- 
doláló, elhelyezkedne lehetőleg olyan üzletben, ahol 
az ondolálást gyakorolhatná. Kohan László, Szövet­
ség-utca 22., földsz. 1. (52)

Fodrászsegéd, ötéves bizonyítvánnyal, elhelyezkedne. 
Elsőrendű urikiszolgáló, haladó ondoláló és pedikűr. 
Kovács János, női hajvágóspecialista, Bartos hölgy­
fodrásznál, Kálvin-tér 9. (53)

Jóforgalmu klub-fodrászüzlet, nősülés miatt sürgősen 
eladó. Házbér és fűtés nincs. Cim: Hegedűs Sán­
dor-utca 9.

Úri- és nőifodrászüzlet olcsó árért azonnal eladó, kül­
földre utazás végett. Cim: VI., Szent László-utca 
107/a.

Fodrászberendezés, uj és használt, valamint forgószékek 
állandó raktára. Scháffer, VI., Jókai-u. 2.

Nőifodrászsegédet keresünk, de csak elsőrendű munka­
erőt. Kováts és Wéber-cég, IV  , Kigyó-utca 6.

A Belváros legforgalmasabb helyén, jómenetelü nói- 
fodrászüzlet eladó. Cim a szerkesztőnél.

Aki üzletet venni, vagy eladni akar, forduljon bizalom­
mal e lap szerkesztőjéhez. Található délután 2— 1 
óra között mindennap a Westend - kávéházban, Te­
réz-körut és Szondy-utca sarok.

A Jerba-Rakéta borotva a legjobb márka.

Felelős kiadó: Wéber József.
Kiadóhivatali intéző: Csernyák József, IX., Lónyay-u. 49.

Önérseíes fodrász 
csali a saját 
s z a k l a p j á b a n  

tjirdet!

A „Rakéta“ borotva a fodrászipar legújabb szen­
zációja.

A habzó Savolin borotvakrém kitűnő és olcsó, 
mert kiadós.

Több vendege le sz"»
Gyártja: Laboratorio dél Gavnaro Fiume—London. — Magyarországi depót: 
Kozmochémia rt., Budapest, V II., Hermina-ut 8. Telefon: .96*— 7—7.9.
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»FU LG 0 R « borotváldvizzel
permetezi be az arcot, me r t  a z o n n a l  
p u h í t j a  a szakáit. Kitűnő az arcnak ! 
Nem rontja a kést! 1 liter 8 pengő.
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FLASNER LAJOS
késm üves és miiköszörülde

Budapest,
VIII*, József-körut 17.

♦
B o r o t v a k ö s z ö r ü l é s .........................P  l - t ö l

G é p  „ .........................P  1 „

O l l ó  „ ........................ P  — . 6 0

Levelezőlapon értesítsen, a 
munkát elhozom és hazaküldöm

p
H a jó borotvát akar, 

vegyen  „ F l a s n e r  I d e á l t " ,  
Jó, olcsó, megbízható.

V idék i rendelések, köszörü­
lések  és javítások 24 órán  

belü l eszközöltetnek.

HERCZOG JÁNOS
müköszörüs

és késmüves^spedalista
Budapest, UH., Bethlen-u. 14

(Keleti pályaudvarnál)

Vállalok minden e szak­
m ába vágó köszörülést 
és javításokat garancia  
mellett. Finom acéláruk  
állandóan raktáron, úgy­
mint: borotva, olló, zseb­
kés, hajvágógép, mani- 
kürműszerek, fenőszijak 
és fenőkövek stb. legjutá- 
nyosabb áron kapható.

Vidéki rendelések a z o n n a l  e lk é s z ü ln e k

A b écs i tariósí)u llám készülék, 
amit Ön keres és am ire önn ek  
szü k sége  van. Ára és k iv ite le  
verseny  né lkü l áll. 9  Á világ 
m inden ré s z é b ő l szám talan  
e lism erő levé l. N-A-Melárusiíása és 

bem utatása : 
C a c  z k o  v i í s  C á s z l ó  urnái 
Budapest, 'Petőfi Sándor-u. lő . 
II. em., a f)o l m indenféle  N -A -M  
sze re lék  eredeti á rén  k a p öa ió

N - A - M  k ö z p o n t :  W ien ,  L, Seilergasse 14.
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ÁRAIMAT LESZÁLLÍTOTTAM:
Faiuzelésü

k á l y h á k . 7 0 -tői

o o
1 1
o o

Szén- és koksz-
tüzelésű folytonégö
R e k o r d  é. H c r o s  

kályhák p 4 5 '»'
Hazai azén-tüzelésü

2 aknás R E K O R D
kályhák 76-toi

Szén-fiitéses

ZEPHIR kályhák
f  7 0 -töi

Az összes kályhák iö zö k a r ik é v a l  ellátva a ráhelyezett v íz -  I 
| tartányt á l landóan  m e le gen  tartják ! |

zománc d i le - t i i z h e ly  p120.—
Budapesten és környéken 

díjmentesen leszá llítva  és fe lszerelve.
Á rjegyzéket díjtalanul küld ;

H É B E R  S Á N D O R
kályha- és tűzhelygyára, Budapest,

Vilmos császár-ut 39. szám- (Hajós utca sarok.) 
M T  Ugyanitt az eladási m intaraktár
L e r a k a t o k  az összes nagyobb városokban. 

Kívánatra könnyített, kedvező fizetés i feltételek.

99 Zaorál Ideál “ borotva
3/8 széles............. 3 . 8 0  pengő
4/8 széles ............. 4 .8 0  pengő
3/8 széles ............. 3 .4 O  pengő

Haj vágó olló 17 cm. Zaorál .......  4 . 8 0  pengő
Hajvágó olló 18 cm. Zaorál .......  3 . 4 0  pengő
Hajvágó olló 19 cm. Zaorál .......  0 . 0 0  pengő
Clauberg-féle 18 cm............  ... 3 . 4 0  pengő
Clauberg-féle 19 cm......................  3 . 8 0  pengő
Borotva é le s íté s ......................  1 .4 0  pengő-tői
Hajvágó olló élesítés ... ... ... — .8 0  fillér-tői 
Hajvágó gép  élesítés ............  1 .0 0  pengő-tői

¥  -C  ym  késmüves és
^  Ö 1 1 H 3 ,  müköszörüs

Baross-utca 1. szám.

Legjobb a

T I G E R  Nonplusuitra olló,
mert a legnemesebb kézzelkovácsolt borotvaacélból készül

i  J r i~ S n  j . .

Minden szaküzlet tartja. 18 sz. ára P 6.—, 19 sz.
P 6.40, 20 sz. P 7.—

V i g y á z z u n k
a Tigris védjegyre.

.\W

A fodrásziparban szükséges

KÖLCSONRUHAT
gyönyörű, hófehér kivitelben és leg - 
jutányosabb fe ltéte lek  mellett szá llít a

HIGIENA
FEHÉRNEMÜ-KÖLCSÖNZÖ-VÁLLALAT 
BUDAPEST, VI., DESSEWFFY-U 26.
TELEFON: Teréz 154—47.

N e m  érheti k e l lem e t len ség ,  ha NEGRIN
h a jfe s ték e t  használ.

Á rta lm a tlan  össze té te lű , m é r g e ­
ző  an ya go t  nem  ta r ta lm az  s ig y  
hászná la ta  te ljesen  v e s z é ly t e le n .  
A z  ö s s ze s  D A N K O V S Z K Y  g y á r t ­
m ányoka t u. m. Epercrémc, 
Tanníbetul, V e r a  V io le t ta  
b r il lan tin  stb. a z  5 0  é v e  e l ism er t  
jó  m in ő s é g b e n  g y á r t ja :  „L E  
R O S I E  R“ k ém ia i és k o z m e ­
tika i vá l la la t  B u d ap es t ,  V i l i . ,  

E s z t e rh á z y -u tc a  17. &

Kíséreljen meg egy rendelést

Ön meg lesz lepve,

ha Jerba v é d je g y ű  fé l f r a n c ia  „ R A K É T A "  
b o ro tvá va l  f o g  d o lg o z n i .

Kapható:

REITER MIHÁLY
fodrásznál, Bpest, IV., Sütő-u. 1,
ahol a már eddig is előnyösen 
ismert JERBA borotva, fenőszij, 
olló és paszta is kapható.

V i d é k r e  p o n t o s  s z á l l í t á s .  
Pollart-borotva is kapható.

n
i



Már több mint 6.000 darab van használatban

„BRUNSWIK“
hajszárító

ami minden nőifodrász álma, viz- 
hullám berakásnál nélkülöz-

hetetlen.
.r » f * 3

E l ő n y e i :
Minden oldalon nyitott, nem zárt sisak, ezáltal a haj szabad leve­gőn van, igy a felszálló vizpára nem csapódik le a hajra, tehát 
gyorsabban szárit! Tökéletes levegő elosztás, bármely irány­ban forgatható, állítható és szétnyitható.
Ismertetőt szívesen küld és 
kívánatra bemutatja a vezér- 

képviselet : o ^ f n a y á n S i

^ F O D R Á S Z  K ELLÉK EK  SZAKÜZLETE
\ u B a c U i f i e A t W .  f f i á f t o d , -  <

Önnek is érdeke, hogy jó borotvával borotváljon. A jő 
borotvával élvezet dolgozni. Időt takarit meg és soha 
sem hosszatokodik a borotva használhatatlansága miatt. 
Az arcbőr szinte felttdül minden borotválkozás után. 
Mindezt pedig a legtökéletesebb világhírű magyar borot­

vával, a

F R I C K O - v a i

érheti el. Több aranyéremmel és ezüstkoszoruval lett kitün­
tetve, Minden darabért garanciát vállalok. Minősége elsőrendű 

ék használhatósága utolérhetetlen.
Ha vendégei megelégedését akarja kiérdemelni, úgy mindenkor 

FRICKO-borotvát használjon, 
óvakodjék az utánzatoktól!

FRICKO-kés, 27—28-as, francia fazon, fehér csont nyél P 3.60 
FRICKO-kés. 27—28-as, francia, egyszerű kidolgozással P 2.80
FRICKO-kés, 77-es, félhomoru é l le l ........................ ...  P 4.60
DRBSZMANN-borotva. 119-es, h o m o rú ........................P 7.—
Azonkívül mindenféle fodrászollók 3 pengőtől 7 pengőig. 
Köszörüléseket legjobban, leggyorsabban és legolcsóbban 

csakis nálam eszközölhet.
A FRJCKO-borotvák szakszerű élesítése általam történhet.
Vidéki vevőimnek a köszörülést csomagok feladását megkönnyí­

tőm azzal, hogy a feladási portót visszatérítem.
Mindennemű fodrászkellékek, illatszerek, modern és egyszerű 

berendezések állandó raktáron.

Dreszm ann Károly
tt késog és oiftkSssBrfismsstsr acéláruk nagy raktára.

Augusztus 1-től Budapest, VID., 
ÜUől-ut 38. szám.

(József-körút sarokház.)

Fontos Fontos

Henné L'orientol
VII., Wesselényl-uíca 27.

É r t e s í t i  i g e n  t i s z t e l t  v e v ő i t ,  ő o g y  r a k ­

t á r á t  é s  i r o d á j á t  1 0 3 1  a u g u s z t u s  1 - é n

VII, W esselényl-uíca 27. sz. 
alá Helyesei át. ( N y á r - u .  s a r o k . )

Telefon: J. 418-78.

Tartós ondolálást a Henné L’orientol 
permanentjével végezze!

Hennéval festett, dekorált ősz hajhoz 
Nr> 1. Természetes hajhoz Nr« 3.

Bármilyen géphez használható.
(Kérje a festéshez és a tartósondo- 

láláshoz a legújabban megjelent 
szakköny vünket.)

Vezérképviselet:

VII., We*selényl-utca 27.
Telefon: J. 418—78.

a s á  sadÜM iá s?l



P A L L E T T A  R I C H Á R D  U T Ó D A
rKÁLMÁN

Tökéletesen berendezett tizem 
fodrász szerszámok köszörülésére, 

javítására és nikkelezésére

Rákóczi-ut 6 1 . Telefon: J. 358-09

rotva és késárugyára, sollngeni, 
sheffieldi finomacéláru nagybani rak- 
ára, mtiköszörtildéje és nikkelező 

■ telepe

Budapest, jVlll.,______________
* I i *■' ■ ' / > h’’ ' i  ! ' ,

Üzemünk fejlődése megkövetelte, hogy gépeink állományát és üzlethelyiségünket bővít­
sük. A  nálunk megszokott szerénységgel tudatjuk ezen körülményt, aminek alapköve, 
a gyártásunkban, a munkáinkban, ármegszabásainkban, versenyképességünkben, kedves 
vevőinkkel való érintkezésben, nemkülönben minden cselekedetünkben megtalálható: Ra­
gaszkodunk a tényékhez és valódisághoz! Vállalkozásunkat négy pillérre épitettük: A

0  szakszerű alaposságra, a folytonos gondosságra, a technika helyes alkalmazására és az
H üzleti élet minden harcát megálló erkölcsére. Ebben benne van: A  megrendelő által tel-
n jesitendő fizetésért a legtöbbet tudni nyújtani. A  panaszával, ha előfordul, éppen olyan

kedvesen meghallgatni és segíteni, mint a vásárlásnál. Csak igazat mondani! Még ak­
kor is, ha látszólag ellenünk szólna, tudni és megérteni, hogy nem kell nékünk olyan 
haszon, amiből másnak kára van! Köszörüléseket és javításokat, valamint nikkelezé- 
seket gondosan és szakszerűen, a megígért időre pontosan, a lehető legolcsóbb árban 

készítjük el és postai megrendeléseket haladéktalanul továbbítjuk.
Üzemünkben kipróbálható és általunk forgalomba hozott: Villamos-hajvágógép, villamos-hajszárító, vil- 
lamos-massage, villamos-porszívó, villamos padlófényesitőkefe és villamos vízellátási-szivattyúk. Kérjük

szives látogatását.
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Hajvágógépek 
Valódi „Juvel" S-as 5, 7 mm.
Ugyanaz 0 -á s .......................
Valódi „ P ro to s " ..................
Valódi Koh-i-noor S-as 5, 7 .
Ugyanaz 0-ás . . .  . . .
Valódi. „Mars" 3-as 5, 7 . .
Ugyanaz 0-ás . . . . . .
Valódi „Mündus" 8-as 5, 7 .
Ugyanaz 0-ás .• ....................
Rendszer Juvel 0-ás vagy 8-as 5,

,, Koh-i-nóor; . . .
Lapók felpassitva, alsólap

„ „ felsőlap . . . .
A  legtökéletesebb gép Rabi nyakborot- 
válás helyett, nem húz, nem szúr, 
nem hagy el, utána nem lesz vörös a 
nyak -»• . . * t :. . L  . . . . .

Rugók. ,
Juvel, Mars, Mundus . . . tct. 3.00 
Koh-i-noor . . í . . . . tct. 1.—
Csavaralátftrugó i> . . . tct. 1 .—

Hajvágóollók.
Ered* pipáa Clauberg Non Plus Ultra 18 
Ugyanaz . . . . . .19
Ugyanaz solingeni lg  . . .
Ugyanaz . . . . 19 . .. .
Ugyanaz . . . .  \
J. A. Henckéls 18 . 1 .
Ugyanaz 19 . . . .
Olcsó, sima 3— 4-ig . .
Manikűr olló finom, vékony 
J. A. Henckels. . . ... .. .
Manikűr reszelek 1,4 16 "18 20 cm

1 darab

12.—
12 .—  
13.50 
14.—  
9.60 

10.—  
10.—  
14.—  
12.—  
8.50 
5.—  
4.—  
3.25

7.50

0.30
0.10
0.10

6.50 
7.—  
4.40 
5.—  
5.60
6.50 
7.00

2.—
4.—

-5/8

■ ' - ' i.5ó,
BBBBBBBBB

2.40
B B B B B

Körömkaparó és feltoló .
Borotvák.

Léber homorú 76-os 3— 4 
Léber félhomoru . .
Léber negyedhomoru 
Léber Attila 27. 28. .
Johnson 7 csili, homorú 
S. Pearson homorú .
Ugyanaz fr. . . .
Gold Krone homorú .
Kronenberg 27. 28 .
Hamond 27. 28 . .
Clauberg pipás 27. 28 
P. Ed. Wüsthof homorú 
Merx u. Co. homorú 
Ugyanaz francia élű 
Eredeti „Pollárt" 27. 28 
Eredeti „Hámon" Páris 

Minden borotva csont, vagy hasonló értékű: 
nyéllel van szerelve és Jótállással 

Fenőszijak lógós és kézi 2.— 10,—  P-ig, 
melyek használatra preparált állapot­
ban lesznek kiadva és a jó fenésért 

garantálva.
Köszörülések és javítások.

Borotva köszörülések 
Fodrászolló 
Manikürolló „
Haj- és Szakállgép
N ikkelezés.............................

Fehér, príma csontnyél borotvára fel­
szegecselve .................. ....  x __

Schützer borotvaszappan mindig a' legolcsóbb árban.
° r£a. ? V dó és P80™080108 02 árakban bennfogial- 

tatlk és Így az külön nem lesz felszámítva.

1 darab
1.50

7.20
6.40
5. —
4.40 

, 8.—  
10.—
7.—  
7.—  
4.—
4. —
6. —  
6 . —  
6.—
4.40 
4.60
5. —

1.44
0.80
0. 56 
1.60 
1.60

1. —


